



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



685

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 17/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UN	PHILCO	PAC9000ITFM9	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 2.760,83	R\$ 55.216,60	36,6132 %	R\$ 1.010,83

Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTUS TENSÃO: 200V FREQUENCIA: 60HZ CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 2550W CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000BTUS/H VAZÃO DE FLUXO DE AR: 400M³/H GÁS: R410A *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

2	21,00	UN	PANDIN	AP402SL	R\$ 1.630,00	R\$ 34.230,00	R\$ 2.667,65	R\$ 56.020,65	38,8975 %	R\$ 1.037,65
---	-------	----	--------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: ARMÁRIO CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE PA90 (1,98 X 0,90 X 0,44). TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR CINZA CONFECCIONADO NAS CHAPAS 26; FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA YALE E LINGUETA OU MAÇANETA E VARÃO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

3	20,00	UN	PANDIN	GRF504-16DI	R\$ 2.186,32	R\$ 43.726,40	R\$ 2.186,32	R\$ 43.726,40	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----	--------	-------------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES – 16 PORTAS *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

4	20,00	UN	PANDIN	CREDG04PTP25	R\$ 1.131,00	R\$ 22.620,00	R\$ 1.847,77	R\$ 36.955,40	38,7910 %	R\$ 716,77
---	-------	----	--------	--------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO BAIXO 4 PORTAS CORPORATIVO FECHADO *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

5	30,00	UN	PANDIN	AP402SL	R\$ 1.171,00	R\$ 35.130,00	R\$ 1.171,81	R\$ 35.154,30	0,0691 %	R\$ 0,81
---	-------	----	--------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO (2 PORTAS ALTO, CHAVE BRANCO) ARMÁRIO CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE PA90 (1,98 X 0,90 X 0,44) TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONFECCIONADO NAS CHAPAS 26; FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA YALE E LINGUETA OU MAÇANETA E VARÃO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

6	20,00	UN	PANDIN	MX32	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00	R\$ 614,37	R\$ 12.287,40	2,5017 %	R\$ 15,37
---	-------	----	--------	------	------------	---------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO TIPO BALCÃO. PRODUZIDA EM MDP DE 15MM REVESTIDOS POR BP MELAMÍNICO, PORTAS: 2 PORTAS, PUXADORES EM PVC, FUNDO DE 3MM, FECHADURA FRONTAL NA PORTA DIREITAL E DOBRADIÇAS COM ABERTURA DE 90°. O ARMÁRIO BAIXO POSSUI UMA PRATELEIRA PARA UMA DIVISÃO, LARGURA 770MM, PROFUNDIDADE 400 MM, ALTURA 750MM, PRODUZIDA EM MDP DE 15MM REVESTIDOS POR BP MELAMÍNICO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

7	20,00	UN	PANDIN	MX04LM	R\$ 997,17	R\$ 19.943,40	R\$ 997,17	R\$ 19.943,40	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: ARQUIVO CONTENDO 4 GAVETAS CARACTERÍSTICAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS TAMPO CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. CAIXARIA TODA CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. GAVETAS COM INTERNOS CONFECCIONADOS EM MDP, DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO COM BORDAS COM ACABAMENTO EM EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, FUNDO COMPOSTO POR CHAPA DE 3.0 MM.04 FRENTE DE GAVETA CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA 7 PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. SISTEMA DE FIXAÇÃO UTILIZANDO CAVILHAS E PARAFUSO MINIFIX. A ABERTURA DAS GAVETAS SE DÁ ATRAVÉS DE PEGA LATERAL, UTILIZANDO PERFIL PLÁSTICO AFASTADOR. DESLIZANTES DE ABERTURA PARCIAL SIMPLES COM ROLDANA EM TODAS GAVETAS, CAPACIDADE DE CARGA DE 15KG POR PAR, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, FIXADO A LATERAL DO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSO Ø6X12MM COM PRÉ-FURO DE Ø5MM. PUXADORES EM POLIESTIRENO COM ENTRE FUROS DE 128MM, COM 2 DOBRAS 90° TOTALIZANDO ALTURA DE 25MM E LARGURA TOTAL DE 142MM. FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS 4 GAVETAS, COM 2 CHAVES ESCAMOTEÁVEIS. RODÍZIOS DE Ø50MM COM CHAPA DE FIXAÇÃO NA BASE REFORÇADA DE 1,9MM DE ESPESSURA, SENDO 02 RODÍZIOS COM TRAVA E 02 RODÍZIOS SEM TRAVA. COR CINZA *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's</p>										
8	30,00	UN	PANDIN	APOF4SLTCM	R\$ 1.058,80	R\$ 31.764,00	R\$ 1.058,83	R\$ 31.764,90	0,0028 %	R\$ 0,03
<p>Descrição: ARQUIVO DE AÇO – 4 GAVETAS COM CARRO TELESCÓPICO CONFECCIONADA CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE: TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. COR: CINZA PUXADORES EM PVC; PORTA ETIQUETA ESTAMPADO; 8 FECHADURA COM TRANCA SIMULTÂNEA; SAPATA NIVELADORA; CHAPA: 26 DIMENSÕES: ALTURA 1335 MM, LARGURA, 470MM, PROFUNDIDADE 650MM OFR 04: GAVETAS *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's</p>										
9	20,00	UN	PANDIN	EGC35B	R\$ 770,00	R\$ 15.400,00	R\$ 798,00	R\$ 15.960,00	3,5087 %	R\$ 28,00
<p>Descrição: BEBEDOURO CARACTERÍSTICAS ÁGUA GELADA, BIVOLT, GALÃO DE ÁGUA VOLTAGEM: 110 VOLTS, 220 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE 9 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A+, B, 85% *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's</p>										
11	300,00	UN	MERCONPLAS	GUNGA	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 126,16	R\$ 37.848,00	56,4045 %	R\$ 71,16
<p>Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO 1 DO INMETRO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's</p>										
12	50,00	UN	PACHECO FLEX	MARTIFLEX SECRETARIA	R\$ 485,00	R\$ 24.250,00	R\$ 798,60	R\$ 39.930,00	39,2687 %	R\$ 313,60
<p>Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BRAÇO CAPACIDADE DE SUPORTE ATÉ (KG): 115KG ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: JSERRANO 12 COR: AZUL ALTURA (CM): 94CM LARGURA (CM): 59CM PROFUNDIDADE (CM): 50CM ALTURA ENCOSTO (CM): 28 CM LARGURA ENCOSTO (CM): 36 CM LARGURA ASSENTO (CM): 43 CM 12 PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 39 CM ALTURA CHÃO/ASSENTO MÍNIMA E MÁXIMA: 40/50CM GARANTIA DO FORNECEDOR 3 MESES. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's</p>										
13	20,00	UN	PACHECO FLEX	MARTIFLEX PRESIDENTE	R\$ 1.131,00	R\$ 22.620,00	R\$ 1.993,83	R\$ 39.876,60	43,2750 %	R\$ 862,83

687

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: CADEIRA POLTRONA PRESIDENTE - TELA MESH COLOCA VOCÊ EM CONTROLE TOTAL DE SUA POSTURA. OS BRAÇOS AJUSTÁVEIS COMBINADOS AO MECANISMO SINCRONIZADO E AO APOIO LOMBAR TOTALMENTE CONFIGURÁVEL, MOSTRAM A ERGONOMIA COLOCADA COMO PRIORIDADE NESSE PROJETO. O CONFORTO É UMA CONSTANTE, MESMO PARA USUÁRIOS QUE PASSAM MUITAS HORAS DE SEU DIA SENTADOS, MANTENDO O FOCO ONDE REALMENTE IMPORTA. O AMPLO ENCOSTO EM TELA OFERECE MELHOR TROCA DE CALOR ENTRE O USUÁRIO E O AMBIENTE. FICHA TÉCNICA: ENCOSTO COM TELA SINTÉTICA APOIO NA LOMBAR AJUSTÁVEL REVESTIDO EM TECIDO DE TELA FLEXÍVEL. REGULAGENS ERGONÔMICAS MECANISMO DO TIPO SINCRONIZADO, AUTOAJUSTÁVEL, COM MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO PARA ASSENTO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 03 PONTOS. BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL EM FORMATO T CONTENDO APOIA BRAÇO EM POLIURETANO OU POLIPROPILENO, COM ESTRUTURAL VERTICAL REGULAGEM DE ALTURA PISTÃO À GÁS. ASSENTO DE ESPUMA ESTRUTURADO EM ALTA RESINA, INJETADO EM ALTA PRESSÃO, AJUSTE DE ALTURA PNEUMÁTICO COM TOQUES PROGRESSIVOS BASE GIRATÓRIA ARCADEADA EM ALUMÍNIO COM MECANISMO SINCRONIZADO PARA MOVIMENTO E INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO. COLUNA A GAS CROMADA CLASSE 4 COM 13 CURSO 120MM PARA BASE ARCADEADA. RODÍZIOS DE NYLON COM PISTAS EM NYLON OU POLIURETANO. REVESTIMENTO CREPE 100% POLYESTER OU SINTÉTICO NA COR PRETA. MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ASSENTO: MADEIRA MULTI LAMINADA E ESPUMA INJETADA REVESTIMENTO DO ASSENTO: ESPUMA INJETADA E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ENCOSTO: POLIPROPILENO E ALUMÍNIO REVESTIMENTO DO ENCOSTO: TELA EM NYLON (MESH) MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO BRAÇO: BRAÇO EM PU E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA BASE: ALUMÍNIO POLIDO MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA ESTRUTURA: AÇO APOIO DE CABEÇA COM AJUSTE DE ÂNGULO E INCLINAÇÃO (OPCIONAL) REVESTIMENTO DO ENCOSTO DE CABEÇA: ESPUMA INJETADA E NYLON RECLINÁVEL: SIM AJUSTE ALTURA: SIM CAPACIDADE / PESO (RECOMENDADO): USUÁRIO DE ATÉ 120 KG CORES DISPONÍVEIS: ASSENTO: DIVERSAS (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) ESTRUTURAS DISPONÍVEIS: PRETO E CROMADA (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) MEDIDAS DO PRODUTO DIMENSÕES DO PRODUTO: 630 X 640 X 995/1070 ASSENTO: 500MM X 480MM X 350 MM(ALTURA ATÉ O PISO 42 CM) ENCOSTO: 590MM X 570MM X 120 MM(ALTURA ATÉ O PISO 88 CM) MEDIDAS DA EMBALAGEM: 65CM X 36CM X 71CM PESO: 23,6 KG</p> <p>*Exclusivo para MEI/ME's /EPP's</p>										
14	100,00	UN	PACHECO FLEX	MARTIFLEX FIXA	R\$ 298,00	R\$ 29.800,00	R\$ 394,50	R\$ 39.450,00	24,4613 %	R\$ 96,50

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA CARACTERÍSTICA: COM BASE PALITO PRETA, ASSENTO E APOIO CURVOS E BEM PREENCHIDOS POR ESPUMA INJETÁVEL GARANTINDO UM EXCELENTE ACOLCHOAMENTO, REVESTIDOS POR TECIDO COM COSTURA E ESTAMPA DIFERENCIADAS GARANTINDO CONFORTO E ESTILO A 10CADA AMBIENTE. -ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. -ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO 14 ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. - BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1". - MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURAS - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 39 CM LARGURA X 51 CM PROFUNDIDADE X 70 CM ALTURA- PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 4,7 KG - PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG - GARANTIA: 6 MESES *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

19	12,00	UN	OXFORD	XICARA EMPILHÁVEL	R\$ 106,44	R\$ 1.277,28	R\$ 106,44	R\$ 1.277,28	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	--------	----------------------	------------	--------------	---------------	--------------	-------------	----------

Descrição: CONJUNTO DE 06 XÍCARAS GRANDES EMPILHÁVEIS COM PIRES - 220M

20	20,00	UN	NADIR	OCA	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 115,27	R\$ 2.305,40	14,9822 %	R\$ 17,27
----	-------	----	-------	-----	-----------	--------------	---------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE COPO DE 06 DE VIDROS LONG DRINK 300ML

21	6,00	UN	MULTILASER	PJ005	R\$ 2.135,00	R\$ 12.810,00	R\$ 5.630,33	R\$ 33.781,98	62,0803 %	R\$ 3.495,33
----	------	----	------------	-------	--------------	------------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: -SISTEMA DE PROJEÇÃO: DIGITAL LIGHT PROCESSING (DLP) -RESOLUÇÃO: SVGA 800 X 600 DPI - TAMANHO DO PAINEL DE CRISTAL LÍQUIDO: 0,55 -PROPORÇÃO DA TELA: 4:3 -BRILHO DE SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.000 LUMENS - REPRODUÇÃO DE CORES: 1,07 BILHÃO DE CORES (10BITS)/16.770.000 (8 BITS) -RELAÇÃO DE CONTRASTE: NATIVA: 2000:1 -MODO DE ALTO CONTRASTE: 100000:1 -TAMANHO DA TELA: 30 A 300 -MODOS DE PROJEÇÃO: PADRÃO, TRASEIRA, TETO, TETO TRASEIRO -DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 46,8 - 480 (3,9 PÉS - 40,0 PÉS) -TIPO DE LÂMPADA: MERCÚRIO DE ALTA PRESSÃO -VIDA DA LÂMPADA: MODO PADRÃO 5.000 HORAS / MODO ECO: 6.000 HORAS -LENTE DE PROJEÇÃO: FIXO -MUDANÇA DE LENTE/MÉTODO: N/D -PROPORÇÃO DE PROJEÇÃO: 1,95 A 2,15 - RÁCIO DE ZOOM: 1,1X -ZOOM / FOCO: MANUAL/MANUAL KEYSTONE VERTICAL/HORIZONTAL: MANUAL - VERTICAL SOMENTE SINAL COMPATÍVEL COM VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM, PAL- M, PAL-60, NTSC 4.43 (60HZ/50HZ) TERMINAIS DE CONEXÃO: -INTERFACES 23 DE ENTRADA: 1 HDMI 1 VGA 1 COMPOSTO -ENTRADA DE ÁUDIO: 1 MINI JACK ESTÉREO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO -SAÍDA DE ÁUDIO: 1 ESTÉREO DE 3,5 MM (SAÍDA DE ÁUDIO) -PC CONTROL: 1 D-SUB DE 9 PINOS (RS-232-C) -USB: 1 USB TIPO A -UTILITÁRIO DE REDE AVANÇADO: N/D -FERRAMENTA DE CONVERSÃO JPEG: N/D - UTILITÁRIO DE GERENCIAMENTO DE PROJETORES: N/D CARACTERÍSTICAS: -AV MUDO (BRANCO), CONGELAR, REDIMENSIONAR (AMPLIAÇÃO), CONTROLE DE DISTRORÇÃO (SOMENTE MANUAL), PROTEÇÃO DE SENHA, MODO DE COR PARA SUPERFÍCIES, TRAVA DE SEGURANÇA, MODO ECO, PRONTO PARA PROJEÇÃO EM 3D -ALTO-FALANTE EMBUTIDO: MONO DE 2W -RUÍDO DO VENTILADOR: MODO PADRÃO - 34 DB OU MENOS; MODO ECO- 31 DB OU MENOS - AMBIENTE OPERACIONAL: TEMPERATURA -4 °F - 140 °F; HUMIDADE: 20 A 80% FONTE DE ENERGIA: 100/240V; 50 A 60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: MODO PADRÃO- 262 W OU MENOS; MODO ECO- 216 W OU MENOS

23	30,00	UN	PANDIN	EP6A	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00	R\$ 361,90	R\$ 10.857,00	4,6697 %	R\$ 16,90
----	-------	----	--------	------	------------	------------------	---------------	------------------	-------------	-----------

688

689

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESTANTE DE AÇO – COM REFORÇO E 6 PRATELEIRAS ALTURA (CM): 198 LARGURA (CM): 92 PROFUNDIDADE (CM): 30 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PRATELEIRA DE AÇO / COLUNAS DE AÇO PESO SUPOSTADO: 20 KG POR BANDEJA NÚMERO DE BANDEJAS: 06 REGULÁVEIS PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 12 TOTAL DE VOLUMES: 02 COR: CINZA MATERIAL DO CORPO: CHAPA #26/20 25 MATERIAL DAS BANDEJAS: CHAPA DE AÇO #26 COM REFORÇO NA BANDEJA OUTROS RECURSOS / MAIS INFORMAÇÕES: SAPATAS NOS PÉS. BANDEJAS REGULÁVEIS. COMPOSIÇÃO: BANDEJAS DE AÇO / COLUNAS DE AÇO MATERIAL DA ESTRUTURA: COLUNAS DE AÇO COM REGULAGEM CORPO (MATERIAL): BANDEJAS DE AÇO COM REFORÇO										
25	10,00	UN	TRAMONTINA	23399	R\$ 94,00	R\$ 940,00	R\$ 119,52	R\$ 1.195,20	21,3520 %	R\$ 25,52
Descrição: FAQUEIRO 24 PEÇAS INOX (06 COLHER MESA, 06 GARFO MESA, 27 06 FACA CHURRASCO, 06 COLHER CHÁ)										
26	5,00	UN	ESMLATEC	CARIBE	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00	R\$ 1.817,67	R\$ 9.088,35	42,2337 %	R\$ 767,67
Descrição: FOGÃO TIPO DE FOGÃO: GÁS CAPACIDADE (LITROS): 61,5 LITROS QUANTIDADE DE BOCAS: 4 ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO VOLTAGEM: 29 BIVOL FORNO AUTO LIMPANTE										
27	10,00	UN	CONSUL	CHB42	R\$ 3.485,00	R\$ 34.850,00	R\$ 4.732,68	R\$ 47.326,80	26,3630 %	R\$ 1.247,68
Descrição: FREEZER CAPACIDADE: 414L PESO: 60,2 VOLTAGEM: 127/220 30 CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: A										
28	10,00	UN	CRC12CB	CRC12CB	R\$ 1.620,00	R\$ 16.200,00	R\$ 1.739,23	R\$ 17.392,30	6,8553 %	R\$ 119,23
Descrição: FRIGOBAR CAPACIDADE: 117L VOLTAGEM: 127/220 V MEDIDAS: 862 X 482 X 519 COR: BRANCO										
29	16,00	UN	MOR	USE	R\$ 37,00	R\$ 592,00	R\$ 59,21	R\$ 947,36	37,5105 %	R\$ 22,21
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1L										
30	10,00	UN	CONSUL	CRM44	R\$ 3.105,00	R\$ 31.050,00	R\$ 3.505,21	R\$ 35.052,10	11,4175 %	R\$ 400,21
Descrição: GELADEIRA ESPECIFICAÇÕES GELADEIRA FROST FREE CAPACIDADE: 386 L VOLTAGEM: 127/220 V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A MEDIDAS: 1.846 X 621 X 731										
32	10,00	UN	BRITANIA	BLQ1300	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 220,41	R\$ 2.204,10	29,6765 %	R\$ 65,41
Descrição: LIQUIDIFICADOR CONSUMO (KW/H): 1,1KW/H LUZ INDICADORA DE CARGA: NÃO TRAVA DE SEGURANÇA: SIM POTÊNCIA (W): 1100W CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS): 3L 36 VELOCIDADE: 6 OU MAIS PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 2,5KG										
33	68,00	UN	PACHECO FLEX	MARTIFLEX	R\$ 690,00	R\$ 46.920,00	R\$ 1.445,33	R\$ 98.282,44	52,2600 %	R\$ 755,33
Descrição: LONGARINA PARA ESCRITÓRIO ASSENTO E ENCOSTO SECRETÁRIA / LONGARINA 03 LUGARES PESO SUPOSTADO (KG): 115 POR ASSENTO AMBIENTE: ESCRITÓRIO CORES DISPONÍVEIS: MATERIAL DO 37 REVESTIMENTO: TECIDO AZUL COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON										
34	50,00	UN	MERCONPLAS	GUNGA	R\$ 404,80	R\$ 20.240,00	R\$ 404,80	R\$ 20.240,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MESA PLÁSTICA C/QUATRO CADEIRAS PARA COZINHA										
35	20,00	UN	PANDIN	MR2600PB5TUB	R\$ 2.392,50	R\$ 47.850,00	R\$ 2.533,33	R\$ 50.666,60	5,5590 %	R\$ 140,83

690

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MESA DE REUNIÃO (RETANGULAR 3.500 X 1100, ROANZZA PLUS MM TAMPO BIPARTIDO EM MDP DE 25 MM DE MÉDIA DENSIDADE DE PARTÍCULAS DE ALTO IMPACTO. TAMPO ESPASSURA DE 25 MM E FORA DE BORDA RETA DE 1MM 04 SAIAS ABAIXO DO TAMPO EM MDP DE 15 MM COM FITA DE BORDA DE 1MM. SISTEMA 41 MINIFIX. ESTRUTURA DOS PÉS DE MDP DE 25MM DIVIDIDOS EM TRÊS PARTES (PÉS) DANDO MELHOR SUSTENTAÇÃO. FITA DE BORDA DOS PÉS DE 1MM. SAPATA NIVELADORA COM BUCHA INTERNA PARA REGULAGEM DE ALTURA. DUAS CAIXA DE TOMADA SENDO 01 CAIXA EM CADA LADO DO TAMPO										
38	30,00	UN	PANDIN	MX120-MXGV02	R\$ 598,00	R\$ 17.940,00	R\$ 643,00	R\$ 19.290,00	6,9984 %	R\$ 45,00
Descrição: MESA ESCRITORIO 1,20 COM DUAS GAVETAS CARACTERÍSTICAS TAMPO EM MDPBP 15MM COM PERFIL 44 ERGONSOFT 180 GRAUS RETAGUARDA EM MDPBP 15MM										
39	20,00	UN	PANDIN	MX150-MXGV02	R\$ 735,95	R\$ 14.719,00	R\$ 735,95	R\$ 14.719,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO 1,50 M COM DUAS GAVETAS CARACTERÍSTICAS TAMPO EM MDPBP 15MM COM PERFIL ERGONSOFT 45 180 GRAUS RETAGUARDA EM MDPBP 15MM										
40	10,00	UN	PHILCO	PMO34BB	R\$ 941,50	R\$ 9.415,00	R\$ 941,50	R\$ 9.415,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MICROONDAS 31L CONSUMO (KW/H): 110V - 1620 (W) / 220V - 1500 (W) POTÊNCIA (W): 1500W COR: BRANCO TIMER: NÃO DISPLAY DIGITAL: NÃO RELÓGIO: NÃO LUZ INTERNA: SIM TERMOSTATO: NÃO AUTO LIMPANTE: NÃO PRATELEIRAS: NÃO PRATO GIRATÓRIO: SIM TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS: SIM TRAVA DE SEGURANÇA: NÃO DUPLA EMISSÃO DE ONDAS: NÃO TEMPORIZADOR: NÃO GRILL: NÃO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MICRO-ONDAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES VOLTAGEM: 110V OU 220V (NÃO É 46 BIVOLT) DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 34,8X55,2X45,1CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 15KG GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES FREQUÊNCIA DO MICRO-ONDAS: 2450 MHZ; CORRENTE (A): 13,8 (127V) - 7,9 (220V); DIÂMETRO DO PRATO: 31,5CM										
41	100,00	UN	MULTILASER	PMO300	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 33,80	R\$ 3.380,00	67,7514 %	R\$ 22,90
Descrição: MOUSE OPTICO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR: PRETO ALTURA: 14 CM (EMBALADO) LARGURA: 8 CM (EMBALADO) COMPRIMENTO: 3 CM (EMBALADO) PESO: 0,070 KG INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONEXÃO AUTOMÁTICA: CONECTE A ENTRADA USB E 47 COMECE A USAR. NAVEGUE COM PRECISÃO COM UM RASTREAMENTO EM ALTA DEFINIÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PLUG & PLAY: SIM VELOCIDADE: 1200DPI COMPATIBILIDADE: WINDOWS® GARANTIA: 1 ANO										
45	30,00	UN	ALEGRETE	CLASSIC	R\$ 173,00	R\$ 5.190,00	R\$ 173,04	R\$ 5.191,20	0,0231 %	R\$ 0,04
Descrição: PANELA (M)										
46	60,00	UN	NADIR	DURALEX	R\$ 11,40	R\$ 684,00	R\$ 12,86	R\$ 771,60	11,3530 %	R\$ 1,46
Descrição: PRATO DE VIDRO										
47	100,00	UN	MULTILASER	TC193	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	12,0000 %	R\$ 4,50
Descrição: TECLADO COM USB CARACTERÍSTICAS: GARANTIA DE 1 ANO: PÉS DE AJUSTE, TENHA MUITO MAIS CONFORTO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO. PADRÃO ABNT COM 107 TECLAS. PLUG AND PLAY. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO DO CABO: 1,3M. CONEXÃO USB 2.0. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 95/98/NT/ME/2000/XP / VISTA / 7.0/8.0/10, MAC OS X E LINUX. PESO LÍQUIDO: 430G.										
48	20,00	UN	VENTISOL	NEW MESA	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	R\$ 200,11	R\$ 4.002,20	2,5535 %	R\$ 5,11
Descrição: VENTILADOR DE MESA 40CM VOLTAGEM: 220 VOLTS TAMANHO: 40 CM MODELO: MESA COM 40 CM E 3 VELOCIDADES, O VENTILADOR TURBO VSP-40-B É VENTO MAIS FORTE. ELE TEM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA OSCILANTE LATERAL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, ALÉM SER COMPACTO E TER BAIXO CONSUMO. SUA HÉLICE TEM DESIGN AERODINÂMICO, O QUE PROPORCIONA UM VENTO FORTE. COMO ELE FAZ MENOS BARULHO, COM QUALQUER UMA DAS 3 VELOCIDADES, VOCÊ DORME COM VENTINHO E SILÊNCIO GARANTIDOS. PARA AMBIENTES MAIS AMPLOS, VOCÊ PODE USAR SEU SISTEMA OSCILANTE. JÁ SUA INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL DIRECIONA O FLUXO DE AR PARA CIMA OU PARA BAIXO. COMO A GRADE FRONTAL É REMOVÍVEL, ELE AINDA É FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR PARA LIMPEZA. ELE TAMBÉM É FÁCIL DE CARREGAR PORQUE TEM UMA ALÇA PARA TRANSPORTE. JÁ A BASE ANTIDERRAPANTE TRAZ MAIS SEGURANÇA. O VENTILADOR 40CM TURBO VSP-40-B FOI DESENVOLVIDO PARA USO DOMÉSTICO, SENDO MELHOR PARA USO RESIDENCIAL.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	10,00	UN	MULTILASER	AC351	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.713,33	R\$ 17.133,30	38,7158 %	R\$ 663,33

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO LONADA FORMATO DA TELA: 4:3 (100) E 16:9 (92), COMPATÍVEL COM QUALQUER PROJETOR

50	30,00	UN	PACHECO FLEX	MARTIFLEX	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00	R\$ 521,52	R\$ 15.645,60	24,2598 %	R\$ 126,52
----	-------	----	--------------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CADEIRA CAIXA ALTA SECRETÁRIA

53	51,00	UN	POSITIVO	TWIST 5-PRO-5640	R\$ 1.300,00	R\$ 66.300,00	R\$ 1.538,66	R\$ 78.471,66	15,5108 %	R\$ 238,66
----	-------	----	----------	------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: SMARTPHONES TAMANHO MÍNIMO DE 05 POLEGADAS; ARMAZENAMENTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES); CONECTIVIDADE WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, OU AC INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; SISTEMA GPS INTEGRADO(INTERNO); FUNCIONALIDADES: PERMITIR A MUDANÇA DA ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO.

54	69,00	UN	POSITIVO	TWIST 5-PRO-5640	R\$ 1.300,00	R\$ 89.700,00	R\$ 1.538,66	R\$ 106.167,54	15,5108 %	R\$ 238,66
----	-------	----	----------	------------------	--------------	---------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: SMARTPHONES TAMANHO MÍNIMO DE 05 POLEGADAS; ARMAZENAMENTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES); CONECTIVIDADE WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, OU AC INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; SISTEMA GPS INTEGRADO(INTERNO); FUNCIONALIDADES: PERMITIR A MUDANÇA DA ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO.

55	10,00	UN	VENTISOL	COMERCIAL	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 392,50	R\$ 3.925,00	0,6369 %	R\$ 2,50
----	-------	----	----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: VENTILADOR DE TETO

57	20,00	UN	NOBRE	PORTA POUÇA	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: PORTA COPO CAFÉ

Subtotal Adjudicado:	R\$ 814.308,28	Subtotal Orçado: R\$ 1.077.629,86	24,4352 %	R\$ 263.321,58
----------------------	----------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	15,00	UN	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	R\$ 1.670,00	R\$ 25.050,00	R\$ 5.165,01	R\$ 77.475,15	67,6670 %	R\$ 3.495,01

692

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: Computador ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core i3 530 2.93Ghz - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - 17 Tipo: Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's</p>										
16	10,00	UN	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	R\$ 1.670,00	RS 16.700,00	R\$ 5.165,01	R\$ 51.650,10	67,6670 %	RS 3.495,01

Descrição: Computador ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core i3 530 2.93Ghz - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - 17 Tipo: Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

17	11,00	UN	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	R\$ 2.190,00	RS 24.090,00	R\$ 7.010,69	R\$ 77.117,59	68,7619 %	RS 4.820,69
----	-------	----	--	--	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	-------------

Descrição: Computadores ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core I5 - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - Tipo: 19 Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

18	14,00	UN	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	Computador Fácil Slim Intel Core I5 3.20 Ghz 8gb Ssd 240gb - Fácil Computadores - 01 Ano de garantia	R\$ 2.190,00	RS 30.660,00	R\$ 7.010,69	R\$ 98.149,66	68,7619 %	RS 4.820,69
----	-------	----	--	--	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	-------------

Descrição: Computadores ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core I5 - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - Tipo: 19 Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

22	100,00	UN	Estabilizador Energy Lux 330VA Bivolt	Estabilizador Energy Lux 330VA Bivolt	R\$ 132,00	RS 13.200,00	R\$ 349,37	R\$ 34.937,00	62,2177 %	RS 217,37
----	--------	----	---------------------------------------	---------------------------------------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: ESTABILIZADORES PARA COMPUTADOR CARACTERÍSTICA TÉCNICA: TOMADAS DE CONEXÃO: 4 POTÊNCIA MAX: 330VA FATOR POTÊNCIA: 0,65 TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V TENSÃO NOMINAL DE 24 SAÍDA: 115V DISTORÇÃO HARMÔNICA: NÃO INTRODUZ FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ PROTEÇÃO: FUSÍVEL 5A/250VAC CONFIGURAÇÃO: MONOFÁSICA FILTRO DE LINHA RFI-EMI: SIM PROTETOR CONTRA SURTOS: SIM

693

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	16,00	UN	Impressora Multifuncional Epson EcoTank L3250 Wi-fi	Impressora Multifuncional Epson EcoTank L3250 Wi-fi	R\$ 1.430,00	R\$ 22.880,00	R\$ 4.069,10	R\$ 65.105,60	64,8570 %	R\$ 2.639,10

Descrição: IMPRESSORA TIPO: JATO DE TINTA SISTEMA DE IMPRESSÃO: COLORIDO CONEXÕES: WI FI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM RESOLUÇÃO MÁXIMA DA IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL CAPACIDADE DA BANDEJA: CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL 34 PREMIUM GLOSSYPHOTO PAPER, 10 ENVELOPES OU 30 CARTÕES POSTAIS, CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL PREMIUM GLOSSYPHOTO PAPER, 30 CARTÕES POSTAIS REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS VISTA/WINDOWS 7/WINDOWS 8/8.1/WINDOWS 10 (32BIT/ 64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2 e WINDOWS SERVER 2016/7, MAC OS X 10.6.8 e MAC OS 10.13.X8 VOLTAGEM: BIVOLT Kit WEBCAN FULL HD

42	50,00	UN	Nobreak 1200va Bivolts - Multilaser Powertek	Nobreak 1200va Bivolts - Multilaser Powertek	R\$ 648,00	R\$ 32.400,00	R\$ 1.108,54	R\$ 55.427,00	41,5447 %	R\$ 460,54
----	-------	----	---	---	------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: NOBREAK 1200^a, 30 MINUTOS DE AUTONOMIA C/6 TOMADAS

43	15,00	UN	LENOVO - IdeaPad 3i 15	LENOVO - IdeaPad 3i 15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 5.034,83	R\$ 75.522,45	40,4150 %	R\$ 2.034,83
----	-------	----	---------------------------	---------------------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: ATÉ A 10ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES INTEL SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 TELA: 15.6 MEMÓRIA: 8GB BATERIA: 9 HORAS 49 ARMazenamento: ATÉ 256 GB SSD OU ATÉ 1TB HDD SATA CONECTIVIDADE: WIFI E BLUETOOTH PORTAS: 2 X USB 3.2, 1 X USB 2.0 X 1 X HDMI

44	5,00	UN	LENOVO - IdeaPad 3i 15	LENOVO - IdeaPad 3i 15	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5.034,83	R\$ 25.174,15	40,4150 %	R\$ 2.034,83
----	------	----	---------------------------	---------------------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: ATÉ A 10ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES INTEL SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 TELA: 15.6 MEMÓRIA: 8GB BATERIA: 9 HORAS 49 ARMazenamento: ATÉ 256 GB SSD OU ATÉ 1TB HDD SATA CONECTIVIDADE: WIFI E BLUETOOTH PORTAS: 2 X USB 3.2, 1 X USB 2.0 X 1 X HDMI

51	20,00	UN	Microfone Sem Fio Profissional Marblue MB- 6010	Microfone Sem Fio Profissional Marblue MB- 6010	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 774,83	R\$ 15.496,60	78,0597 %	R\$ 604,83
----	-------	----	--	--	------------	--------------	---------------	------------------	--------------	------------

Descrição: MICROFONE SEM FIO

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	60,3545 %	R\$ 347.675,30
R\$ 228.380,00	R\$ 576.055,30		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.042.688,28	R\$ 1.653.685,16	36,9475 %	610.996,88

Santana do São Francisco - Sergipe, 07 de Julho de 2023

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
PRESENCIAL DA CRUZ JUNIOR
Pregoeiro


694

